
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь положениями ст.179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Мурманской области 

от 03.07.2013 № 369-ПП «Об утверждении Порядка разработки, реализации  

и оценки эффективности государственных программ Мурманской области», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, в целях сове-

ршенствования программно-целевого планирования деятельности органов 

местного самоуправления, администрация ЗАТО г.Североморск, а также, 

во исполнение подпункта 1 пункта 6 Правил формирования, предоставления  

и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам 

Мурманской области, утвержденных постановлением Правительства 

Мурманской области от 05.09.2011 № 445-ПП, в целях возможности вклю-

чения в муниципальные программы/подпрограммы мероприятий отличных 

от целевых статей бюджета для заключения соглашений с уполномоченными 

органами для получения субсидии на софинансирование расходов, адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г. Североморск  

от 28.08.2013 № 870 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г.Североморск» 

(с изменениями) следующие изменения:  

 

          от 09.02.2022 г.                                                                     № 159 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.08.2013 № 870 «Об утверждении  

Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ  

ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) 



 
2 

 

1.1. В приложении № 1 к постановлению: 

1.1.1. Пункт 2.7. изложить в редакции: 

«2.7. Формирование муниципальных программ, в частности, подпрог-

рамм, основных мероприятий, детализации основных мероприятий, осуще-

ствляется с учетом возможности отражения их наименований в целевых 

статьях расходов бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск. 

Направления расходов соответствуют отличным от целевых статей бюджета 

мероприятиям, на софинансирование которых предоставляются межбюд-

жетные трансферты из областного бюджета.». 

1.1.2. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции: 

«2.10. Согласованный отделом экономического развития администрации 

ЗАТО г.Североморск проект муниципальной программы с приложением 

заключения на проект муниципальной программы Заказчиком-координатором 

направляется в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск, 

которое в течение 10 рабочих дней со дня получения рассматривает проект 

муниципальной программы, учитывая: 

- соответствие основных мероприятий муниципальных программ 

(подпрограмм), детализации основных мероприятий целевым статьям 

расходов бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск; 

- соответствие направлений расходов наименованиям мероприятий, 

на софинансирование которых предоставляются межбюджетные трансферты 

из областного бюджета; 

- соответствие объемов ассигнований, указанных в паспортах муници-

пальной программы, подпрограмм, объемам ресурсного обеспечения муници-

пальной программы, подпрограмм, установленным в текстовой части 

программы и приложениях к ней; 

- обоснованность потребности в финансовых ресурсах на реализацию 

муниципальной программы.». 

1.2. В приложении № 2 к постановлению: 

- приложение № 3 к Методическим указаниям изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
5/ас



Приложение  
к постановлению администрации 
ЗАТО город Североморск 
от 08.02.2022 № 159 

 
«Приложение № 3 
к Методическим указаниям 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
 

№  

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных 

мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 20__ год ... 20__ год 
Наименование, 

ед. измерения 

20__ 

год 
... 20__ год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Цель: 

1. Задача 1: 

1.1 
Наименование 
основного 
мероприятия 

 Всего: в т.ч.:  
МБ ОБ ФБ ВБ 

         

1.1.1. 

Наименование 
мероприятия, 
соответствующее 
целевой статье 
расходов бюджета 

           

1.1.1.1. 

Направление расходов, 
на софинансирование 
которых 
предоставляются 

           



межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета 

1.1.2. …            

1.2 ...            

...             

 
Итого по задаче 1  Всего: в т.ч.:  

МБ ОБ ФБ ВБ 
         

2. Задача 2: 

2.1. 
Наименование 
основного 
мероприятия 

 Всего: в т.ч.: ...          

2.1.1. 

Наименование 
мероприятия, 
соответствующее 
целевой статье 
расходов бюджета 

           

2.1.1.1. 

Направление расходов, 
на софинансирование 
которых 
предоставляются 
межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета 

           

2.1.2. …            

2.2. ...            

...             

 Итого по задаче 2  Всего: в т.ч.: ...          

 Всего по 
подпрограмме, в т.ч.: 

 Всего: в т.ч.: ...          



 муниципальные 
услуги (работы) 

 Всего: ...          

публичные 
обязательства 

 Всего: ...          

мероприятия  
по одержанию 
имущества 

 Всего: ...          

иные мероприятия  Всего: ...          

». 
 
 
 

___________________ 


